



Datum  
2019-10-08

Diarienummer  
KS-2019/1284.104

Handläggare  
Julia Pütsep  
Julia.Putsep@huddinge.se

Kommunstyrelsen

## Belysning i Länna – svar på Huddingeförslag

### Förslag till beslut

#### *Kommunstyrelsens beslut*

Med hänvisning till vad som sägs i kommunstyrelsens förvaltnings tjänsteutlåtande, daterat den 8 oktober 2019, anses Huddingeförslaget vara besvarat.

### Sammanfattning

Ett Huddingeförslag har inkommit till kommunstyrelsens förvaltning där förslagsställaren upplever att det finns många gator i Länna som är dåligt upplysta. Förslagsställaren skriver att vissa barn som går till och från Sjötorpsskolan känner sig otrygga och önskar att kommunen förbättrar belysningen i området.

Huddingeförslaget har skickats på remiss till klimat- och stadsmiljönämnden.

Sträckan längs Lännagårdsvägen som saknar belysning läggs till i kommunstyrelsens förvaltnings lista för önskade belysnings- och trygghetsåtgärder.

För övriga gator där klimat- och stadsmiljönämnden bedömer att befintlig belysning är tillräcklig föreslås ingen åtgärd utöver planerat utbyte av ljuskällor som kommer utföras i år eller nästa år.

Kommunstyrelsens förvaltning anser med hänvisning till detta tjänsteutlåtande att Huddingeförslaget har besvarats.

### Beskrivning av ärendet

Förslagsställaren föreslår i ett Huddingeförslag att belysningen i Länna förbättras. Förslagsställaren upplever att det finns många gator i Länna som är dåligt upplysta och nämner några av vägarna: Sjötorpsvägen, Lännagårdsvägen, Fjädevägen, Gamla Dalarövägen, Söderhagsvägen, Österhagsvägen, Timmervägen, Björnvägen, Djupdalsvägen samt gången mellan Vallmyravägen och Lännagårdsvägen.

HUDDINGE KOMMUN

Postadress  
Huddinge kommun  
Kommunstyrelsens förvaltning  
141 85 Huddinge

Besök  
Kommunalvägen 28

Tfn 08-535 300 00  
Tfn vxl 08-535 300 00

huddinge@huddinge.se  
www.huddinge.se



Förslagsställaren skriver att när barnen som går i Sjötorpsskolan går till och från skolan är det ibland så mörkt att bilar och människor inte syns förrän på nära håll. Vissa barn går själva denna sträckan och känner sig väldigt otrygga.

Förslaget har fått röster av 110 personer. Huddingeförslaget har skickats på remiss till klimat- och stadsmiljönämnden.

### **Remissinstansens synpunkter**

Belysningen på de vägar som nämns i förslaget har undersökts och klimat- och stadsmiljönämnden anser att det finns tillräcklig gatubelysning på alla berörda gator utom en sträcka på 370 meter på Lännagårdsvägen som saknar belysning. Nästan alla gator i området har fått nya ljuskällor under 2018 och de som återstår kommer att få det i år eller nästa år. Dessa nya ljuskällor ger en bättre ljusspridning än de gamla.

I syfte att öka upplevelsen av trygghet för de som rör sig i området föreslås att sträckan på omkring 370 meter på Lännagårdsvägen där belysning saknas läggs till kommunstyrelsens förvaltnings bruttolista för belysnings- och trygghetsåtgärder där installation av belysning föreslås. Utifrån denna lista tar kommunstyrelsens förvaltning i samråd med miljö- och bygglovsförvaltningen årligen fram en handlingsplan för vad som ska utföras under kommande år där åtgärderna har ställts mot varandra.

Klimat- och stadsmiljönämnden har förståelse för att barnen kan uppleva en bristfällig belysning i vissa delar av området vintertid när det är mörkt ute. Förklaringen kan dels vara att ett fåtal lampor i området ännu inte bytts ut och därför ger en svagare ljusspridning, dels att vissa sträckor i området har längre avstånd mellan ljusstolparna (av äldre modell i trä). Därför kan det upplevas mörkare på dessa sträckor. En annan förklaring kan vara att ljusarmaturerna är riktade så att de ska belysa gatan och inte enskilda fastigheter.

Om kommunstyrelsen beslutar att installera belysning på den del av Lännagårdsvägen som saknar belysning beräknas kostnaden för detta till cirka 370 000 kronor i investering. För klimat- och stadsmiljönämnden kommer det innebära ökade driftskostnader. En översyn pågår för driftskostnadsmodellen.

### **Förvaltningens synpunkter**

Kommunstyrelsens förvaltning anser att offentliga miljöer där människor rör sig och vistas ska upplevas som trygga. Belysning påverkar människors möjligheter att använda och röra sig i offentliga miljöer även efter mörkrets inbrott.

Kommunstyrelsens förvaltning håller med klimat- och stadsmiljönämnden om att den sträcka längs Lännagårdsvägen som saknar belysning ska läggas till förvaltningens lista för önskade belysnings- och trygghetsåtgärder och tas med den i ordinarie planeringsprocessen. Utifrån denna lista tar kommunstyrelsens förvaltning i samråd med miljö- och bygglovsförvaltningen årligen fram en handlingsplan där förslagen ställs mot varandra och prioriteras utifrån tilldelade



Datum  
2019-10-08

Diarienummer  
KS-2019/1284.104

ekonomiska medel. Prioriteringen mellan åtgärder i handlingsplanen görs i februari varje år. Prioriterade åtgärder genomförs sedan genom verkställighet. För övriga gator där klimat- och stadsmiljönämnden bedömer att befintlig belysning är tillräcklig föreslås ingen åtgärd utöver planerat utbyte av ljuskällor som kommer utföras i år eller nästa år.

Kommunstyrelsens förvaltning anser med hänvisning till detta tjänsteutlåtande att Huddingeförslaget är besvarat.

### Ekonomiska och juridiska konsekvenser

I mål och budget finns avsatta medel för belysningsåtgärder. Om kommunstyrelsens förvaltning väljer att genomföra föreslagen åtgärd innebär det en investeringskostnad för ny belysning längs Lännagårdsvägen om cirka 370 000 kronor. Beslutet tas genom verkställighet. För klimat- och stadsmiljönämnden kommer det innebära ökade driftskostnader. En översyn pågår för driftskostnadsmodellen. Förvaltningen bedömer inte att förslaget medför några juridiska konsekvenser.

Camilla Broo  
Kommundirektör

Heléne Hill  
Samhällsbyggnadsdirektör

Julia Pütsep  
Landskapsarkitekt

### Bilagor

Bilaga 1. Huddingeförslag om Belysning i Länna

Bilaga 2. Remissvar från klimat- och stadsmiljönämnden

### Beslutet delges

Förslagsställaren

Klimat- och stadsmiljönämnden